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НАУЧНО-НАСТАВНОМ ВИЈЕЋУ ТЕХНОЛОШКОГ ФАКУЛТЕТА ЗВОРНИК 

УНИВЕРЗИТЕТА У ИСТОЧНОМ САРАЈЕВУ И 

 

СЕНАТУ УНИВЕРЗИТЕТА У ИСТОЧНОМ САРАЈЕВУ 

 

Одлуком Научно-наставног вијећа Технолошког факултета Зворник Универзитета у 

Источном Сарајеву број: 1125/2025 од 09.07.2025. године именовани смо у Комисију за 

сачињавање извјештаја о пријављеним кандидатима за избор у звање ванредног 

професора или доцента за ужу научну област Храна и пиће по Конкурсу, објављеном 

дана 02.07.2025. године у дневном листу „Глас Српске“ и на интернет страници 

Универзитета у Источном Сарајеву. 

 

ПОДАЦИ О КОМИСИЈИ 

 

Састав комисије (име и презиме, звање, датум избора, научно/умјетничко поље, ужа 

научна област/ужа умјетничка област и назив матичне установе у којој је члан 

комисије запослен и евентуално еквивалнет научног/умјетничког поља и уже научне 

области/уже умјетничке области према Правилнику о научним и умјетничким 

областима, пољима и ужима областима) 

1. Др Миленко Смиљанић, ванредни професор Технолошког факултета Зворник 

Универзитета у Источном Сарајеву, предсједник  

Научно поље/умјетничко поље: Остала инжењерства и технологије 

Ужа научна област/ужа умјетничка област: Храна и пиће 

Датум избора у звање: 02.10.2020. године 

Универзитет у Источном Сарајеву 

факултет/академија: Технолошки факултет Зворник 

2. Др Драган Вујадиновић, ванредни професор Технолошког факултета Зворник 

Универзитета у Источном Сарајеву, члан 

Научно поље/умјетничко поље: Остала инжењерства и технологије 

Ужа научна област/ужа умјетничка област: Храна и пиће 

Датум избора у звање: 02.10.2020. године 

Универзитет у Источном Сарајеву 

факултет/академија: Технолошки факултет Зворник 

3. Др Владимир Томовић, редовни професор Технолошког факултета Нови Сад 

Универзитета у Новом Саду, члан 

Научно поље/умјетничко поље: Остала инжењерства и технологије  

(Техничко-технолошке науке) 

Ужа научна област/ужа умјетничка област: Храна и пиће  

(Прехрамбено инжењерство) 

Датум избора у звање: 31.10.2019. 

Универзитет у Новом Саду 

факултет/академија: Технолошки факултет Нови Сад 



На наведени конкурс пријавио се 1 (један) кандидат: 

1. Др Весна (Саво) Гојковић Цвјетковић 

 

На основу прегледа конкурсне документације, а поштујући Закон о високом 

образовању („Службени гласник Републике Српске“, број: 67/20 и 107/24), Правилник 

о условима за избор у научно-наставна, умјетничко-наставна, наставна и сарадничка 

звања („Службени гласник Републике Српске“, број: 69/23 и 53/24), Статут 

Универзитета у Источном Сарајеву и Правилник о поступку избора академског 

особља Универзитета у Источном Сарајеву, Комисија за сачињавање извјештаја о 

пријављеним кандидатима за избор у звање ванредног професора или доцента за ужу 

научну област Храна и пиће, Научно-наставном вијећу Технолошког факултета 

Зворник и Сенату Универзитета у Источном Сарајеву подноси: 

И З В Ј Е Ш Т А Ј 

О ПРИЈАВЉЕНИМ КАНДИДАТИМА 

ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ ВАНРЕДНОГ ПРОФЕСОРА ИЛИ ДОЦЕНТА 

ЗА УЖУ НАУЧНУ ОБЛАСТ ХРАНА И ПИЋЕ 

 

I   ПOДАЦИ О КОНКУРСУ 

Број и датум одлуке Сената Универзитета о расписивању конкурса 

01-C-225-LXXXVII/25 oд 24.06.2025. године 

Дневни лист у којем је објављен конкурс са датумом објаве  

''Глас Српске'' од 02.07.2025. године 

Број кандидата који се бира 

Један (1) 

Звање и назив уже научне области/уже умјетничке области 

Ванредни професор или доцент, Храна и пиће 

Број пријављених кандидата 

Један (1) 

Број кандидата који су доставили  благовремене, уредне и потпуне пријаве 

Један (1) 

Кандидати који су доставили благовремене, уредне и потупуне пријаве (чије су 

пријаве узете у разматрање) 

Један (1) 

Број кандидата који нису доставили благовремене, уредне и потупуне пријаве 

/ 

Кандидати који нису доставили благовремене, уредне и потупуне пријаве (са 

назнаком разлога неразматрања пријаве) 

/ 

 



II   ПOДАЦИ О КАНДИДАТИМА1 

ПРВИ КАНДИДАТ 

1. ОСНОВНИ БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ 

Име (име једног родитеља) и презиме 

Весна (Саво) Гојковић Цвјетковић 

Датум и мјесто рођења 

25.02.1989. године, Тузла 

Претходна запослења (назив послодавца и назив радног мјеста)  

Aпотека ''Tilia'' Добој (јануар-септембар 2014. године, приправнички стаж)  

Апотека ''Belladona’’ Добој (2014-2016) 

Универзитет у Источном Сарајеву, Технолошки факултет Зворник, виши асистент 

(2016-2021), одлука број: 01-С-70-IX/16 од 23.02.2016. 

Универзитет у Источном Сарајеву, Технолошки факултет Зворник, доцент  

(2021-данас), одлука број 01-С-9-XII/21 од 02.02.2021. године 

Чланства у научним и стручним организацијама или удружењима 

Фармацеутска комора Републике Српске 

Удружење инжењера технологије Републике Српске 

2. СТРУЧНА БИОГРАФИЈА, ДИПЛОМЕ И ЗВАЊА 

Основне студије/студије првог циклуса 

Назив институције, година уписа и завршетка 

Медицински факултет Бања Лука, одсјек фармација, Универзитет у Бањој Луци,  

2008-2013. године (интегрисане студије) 

Назив студијског програма 

Фармација 

Стечено звање 

Магистар фармације 

Просјечна оцјена током студија2 

 

Постдипломске студије/студије другог циклуса/интегрисане студије  

Назив институције, година уписа и завршетка 

Медицински факултет Бања Лука, одсјек фармација, Универзитет у Бањој Луци,  

2008-2013. године (интегрисане студије) 

Назив студијског програма 

Фармација 

Стечено звање  

Магистар фармације 

Просјечна оцјена током студија3 

 

Наслов магистарског/мастер рада/завршног рада 

''Одређивање садржаја воде у фармацеутским супстанцама'' 

 
1 Уносе се подаци само за кандидате који су доставили благовремене, уредне и потпуне пријаве тј. за 

кандидате чије су пријаве узете у разматрање.  
2 Просјечна оцјена током основних студија/првог циклуса студија, другог циклуса студија и интегрисаног 

студија, наводи се за кандидате који се бирају у звање асистента, звање вишег асистента, лектора и за 

наставника страног језика и вјештина. 



Ужа научна област/ужа умјетничка област  

Фармакологија и фармација 

Докторат/студије трећег циклуса 

Назив институције (са назнаком да ли је иста акредитована), година уписа и 

завршетка  

Универзитет у Источном Сарајеву, Технолошки факултет Зворник  

(2014-2020. година) 

Назив студијског програма 

Управљање прехрамбеним ланцем 

Стечено звање 

Доктор наука из области прехрамбене технологије – 480 ЕЦТС – управљање 

безбједношћу и квалитетом хране 

Наслов докторске дисертације 

''Анализа протеина глутена носилаца алегијских реакција у храни'', датум пријаве: 

25.11.2016., датум одбране дисертације: 23.10.2020. године 

Ужа научна област/ужа умјетничка област 

Храна и пиће 

Претходни избори у наставничка и сарадничка звања (звање, период и 

институција) 

1. Универзитет у Источном Сарајеву, Технолошки факултет Зворник, виши асистент, 

ужа научна област Храна пиће, 2016-2021, Одлука 01-С-70-IX/16 од 23.02.2016. 

2. Универзитет у Источном Сарајеву, Технолошки факултет Зворник, доцент,  

2021-данас, Одлука број 01-С-9-XII/21 од 02.02.2021. године 

3а. НАУЧНА/УМЈЕТНИЧКА ДЈЕЛАТНОСТ КАНДИДАТА3 

За кандидате који се бирају по условима прописаним Законом о високом образовању 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 67/20 и 107/24)4 

Резултати остварени прије посљедњег избора/реизбора 

Међународни часописи: 

 

1. Vujadinović, D., Gojković, V., Vukić, M., Tomović, V. (2016). Risk analysis for the 

presence of sodium and phosphates salts in the model systems of organic cooked sausage. 

Journal of Hygienic Engineering and Design, 17, 34-42. 

 

2. Vujadinović, D., Golić, B., Tomović, V., Gojković, V., Vukić, M., Grujić, R. (2017). 

Antimicrobial activity of essential oils and fruits supplement in reduced nitrite salts 

condition. Journal for Natural Science, 133, 251-260. 

 

3. Gojković, V.S., Grujić, R.D., Ivanović, M.M., Marjanović Balaban, Ž.R., Vujadinović, 

 
3 За навођење научних радова, монографија и универзитетских уџбеника користити Ванкуверски или APA 

систем. 
4 Одредбе Закона о високом образовању образовању („Службени гласник Републике Српске“ број: 67/20)  се 

примјењују на лица која се први пут бирају на Универзитету, лица која су бирана у звања и која су до 

ступања раније важећег Правилника о условима за избор у научно-наставна, умјетничко-наставна, наставна 

и сарадничка звања („Службени гласник Републике Српске“, број 2/22) провела мање од једне половине 

изборног периода, као и лица која не користе право на избор по условима Закона о високом образовању 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 73/10, 104/11, 84/12, 108/13, 44/15, 90/16, 31/18, 26/19 и 40/20). 



D.P., Vukić, M.S. (2017). The Frequency of Presence of Aflatoxin B1 in Foodstuffs of 

Vegetable Origin. Journal for Natural Sciences, 133, 251-260. 

 

4. Vukić, M., Vujadinović, D., Ivanović, M., Gojković, V., Grujić, R. (2018). Color change 

of orange and carrot juice blend treated by non‐thermal atmospheric plasma. Journal of Food 

Processing and Preservation, 42(2), e13525. 

 

5. Gojković, V., Marjanović-Balaban, Ž., Grujić, R., Vujadinović, D., Vukić, M. (2019). 

The influence of extraction and chromatographic separation on the ability of identifying 

gliadins from the wheat flour. Journal of Hygienic Engineering and Design, 26, 118-126. 

 

6. Marjanović-Balaban, Ž., Gojković Cvjetković, V., Stanojević, Lj., Stanojević, J., 

Nikolić, Lj., Danilović, B. (2020). Quality testing of industrially produced essential oil of fir 

(Abies alba L.) from the Republic of Srpska. Journal of Essential Oil Bearing Plants, 23(3), 

503-513. DOI:10.1080/0972060X.2020.1799869. 

 

7. Gojković Cvjetković V., Grujić, R., Marjanović-Balaban, Ž. (2020). Chromatographic 

separation of glutenin with high molecular weight from wheat flour. Journal of Hygienic 

Engineering and Design, 32, 90-99. 

 

8. Grujić, R., Gojković Cvjetković, V., Marjanović-Balaban, Ž. (2020). Separation of 

gliadins from wheat flour by capillary gel electrophoresis: optimal conditions. Foods and 

raw materials, 8(2), 411-421. 

 

Радови објављени у часопису националног значаја: 

 

1. Gojković, V., Beribaka, M., Marjanović-Balaban, Ž. (2016). Organization of laboratory 

for monitoring security in the food industry in order to detect the presence of allergens. 

Quality of Life, 7 (1-2), 36-44. 

 

2. Lovrenović, M., Grujić, I., Gojković, V., Grujić, R. (2016). Physical activities of 

adolescents and the level of knowledge on the impact of their diet on their overall health. 

Quality of Life, 7 (1-2), 17-23. 

 

3. Vukić, M., Vujadinović, D., Gojković, V., Grujić, R. (2016). Influence of cold plasma 

treatment on textural and color characteristics of two tomato varieties. Quality of Life, 7 (1-

2), 12-16. 

 

4. Marjanović-Balaban, Ž., Stanojević, Lj., Kalaba, V., Stanojević, Lj., Cvetković, D., 

Cakić, M., Gojković, V. (2018). Chemical Composition and Antibacterial Activity of the 

Essential Oil of Menthae piperitae L. Quality of life, 9 (1-2), 5-12. 

 

5. Gojković Cvjetković V.S., Grujić, R.D., Marjanović-Balaban, Ž.R., Stanojević, Lj.P., 

Stanojević, J.S., Cakić, M.D. (2019). Gliadin analysis by reversed–phase high performance 

liquid chromatography. Advanced technologies, 8(2), 30-36. 

 



6. Kalaba, V., Marjanović-Balaban, Ž., Kalaba, D., Lazić, D., Gojković Cvjetković, V. 

(2020). Antibacterial activity of essential oil of Juniperus communis L. Quality of life 11(1 

2), 18-24. 

 

7. Gojković Cvjetković, V., Grujić, R., Marjanović-Balaban, Ž., Rajić, D. (2020). Study of 

the Influence of Solvent and Column Temperature on the Separation Effectiveness of LMW 

Glutenins by RP-HPLC. Quality of life 12 (3-4), 84-93. 

 

Радови објављени у зборницима, на скупу међународног значаја, штампани у 

цјелини: 

 

1. Gojković, V., Savanović, D., Vujadinović D., Vukić, M., Grujić, R. (2016). Sadržaj 

histamina u komercijalnim prehrambenim proizvodima na tržištu Republike Srpske/Bosne i 

Hercegovine. Savjetovanje hemičara, tehnologa i ekologa Republike Srpske. Tehnološki 

fakultet Banja Luka, 300-307. 

 

2. Gojković, V., Vukić, M., Vujadinović, D., Ivanović, M., Grujić, R. (2016). Brzo 

određivanje sadržaja histamina u alkoholnim pićima. Savjetovanje hemičara, tehnologa i 

ekologa Republike Srpske. Tehnološki fakultet Banja Luka, 314-321. 

 

3. Savanović, D., Grujić, R., Rakita, S., Gojković, V., Vujadinović, D. (2016). Differential 

scanning calorimetry analysis of frozen pork meat. Savjetovanje hemičara, tehnologa i 

ekologa Republike Srpske. Tehnološki fakultet Banja Luka, 285-294. 

 

4. Kalaba, V., Gojković, V., Marjanović-Balaban, Ž., Kalaba, D. (2016). Thymus vulgaris – 

Antimicrobial drug from nature. VII International Scientific Agriculture Symposium, 

Jahorina, Zbornik radova, 1456-1462. 

 

5. Kalaba, V., Gojković, V., Marjanović-Balaban, Ž., Kalaba, D. (2016). Esential oils, their 

inhibitory effect on Salmonella enteridis, Escherichia coli, Listeria monocytogenes and 

Pseudomonas aeruginosa. III International Congress ''Food Technology, Quality and 

Safety'', Novi Sad, Zbornik radova, 597-602. 

 

6. Vujadinović, D., Vukić, M., Gojković, V., Grujić, R. (2017). Staphylococcus carnosus as 

biogenerator of natural nitrites in model system of organic cooked sausages. V međunarodni 

kongres ,,Inženjerstvo, ekologija i materijali u procesnoj industriji'', Tehnološki fakultet 

Zvornik, Zbornik radova, 197-206. 

 

7. Gojković, V., Grujić, R., Vujadinović, D., Josić, I., Vukić, M. (2017). Frequency of 

adulteration of meat products available on the market of the Republic of Srpska/Bosnia and 

Herzegovina, V međunarodni kongres ,,Inženjerstvo, ekologija i materijali u procesnoj 

industriji'', Tehnološki fakultet Zvornik, Zbornik radova, 541-550. 

 

8. Gojković, V., Marjanović-Balaban, Ž., Vukić, M., Vujadinović, D., Bodiroga, B., 

Ivanović, M., Grujić, R. (2017). Determination of gluten content in food products declared 

as gluten and gluten ''free''. V međunarodni kongres ,,Inženjerstvo, ekologija i materijali u 



procesnoj industriji'', Tehnološki fakultet Zvornik, Zbornik radova, 640-653. 

 

9. Šehovac, S., Gojković, V., Marjanović-Balaban, Ž. (2017). Hemijska analiza opštih 

karakteristika i sadržaja teških metala u zelenom i biljnim infuz čajevima. V međunarodni 

kongres ,,Inženjerstvo, ekologija i materijali u procesnoj industriji'', Tehnološki fakultet 

Zvornik, Zbornik radova, 1246-1255. 

 

10. Gojković, V., Marjanović-Balaban, Ž., Grujić, R., Stanojević, Lj., Cakić, M. (2017). 

Determination of the composition of gliadins and glutenins by capillary electrophoresis. 

Zbornik radova, XII simpozijum savremene tehnologije i privredni razvoj, str. 48-55, 

Tehnološki fakultet, Leskovac. 

 

11. Vujadinović, D., Grujić, R., Tomović, V., Vukić, M., Savanović, D., Gojković, V. 

(2017). Change in functional and sensory properties of organic sausages due to the replace 

of phosphate salts with natural textural modifiers. Zbornik radova, XII simpozijum 

savremene tehnologije i privredni razvoj, str. 15-24, Tehnološki fakultet, Leskovac. 

 

12. Gojković. V., Grujić, R., Marjanović-Balaban, Ž., Torbica, A. (2018). The influence of 

solvent concentrations and column temperatures on the separation of gliadin proteins 

effectiveness by RP-HPLC. IV International Congress ''Food Technology, Quality and 

Safety'', Novi Sad, Zbornik radova, 139-145. 

 

13. Rajić, D., Tošković, D., Gojković, V., Balaban, D., Salkunić, A. (2018). Determination 

of heavy metals in sardines cans. XXII International eco-conference Safe food, 26-26th 

September 2018., Novi Sad, Serbia, str. 28-35. 

 

14. Rajić, D., Tošković, D., Gojković, V., Balaban, D. (2018). Structure, isolation and 

application of plant polymer cutine. Savjetovanje hemičara, tehnologa i ekologa Republike 

Srpske. Tehnološki fakultet Banja Luka, 90-102. 

 

15. Pelemiš, S., Gojković, V., Savanović, D. Grujić, R. (2018). Application of pulsed light 

for decontamination of food packaging materials. Savjetovanje hemičara, tehnologa i 

ekologa Republike Srpske. Tehnološki fakultet Banja Luka, 393-397. 

 

16. Gojković Cvjetković, V., Grujić, R., Savanović, D. (2018). Gliadin proteins extraction 

from wheat flour with ethanol – determination of the optimum solvent concentration. 

Savjetovanje hemičara, tehnologa i ekologa Republike Srpske. Tehnološki fakultet Banja 

Luka, 398-405. 

 

17. Gojković Cvjetković, V., Marjanović-Balaban, Ž., Rajić, D., Pelemiš. S. (2018). 

Gliadin chromatographic separation from wheat flour extract – determination of optimum 

column temperature. Savjetovanje hemičara, tehnologa i ekologa Republike Srpske. 

Tehnološki fakultet Banja Luka, 406-413. 

 

18. Rajić, D., Tošković, D., Gojković, V., Balaban, D. (2019). Advantages of biopolymer 

materials and possibility of application in food industry. Zbornik radova Savremeni 



materijali, str. 127-140. 

 

19. Gojković, V., Grujić, R., Marjanović-Balaban, Ž., Rajić, D. (2019). The influence of 

column temperature on the effectiveness of chromatographic separation gliadin proteins 

from flour. Zbornik radova Savremeni materijali, str. 151-162. 

 

20. Gojković Cvjetković, V., Marjanović-Balaban, Ž., Grujić, R. (2019). Food allergens – 

methods for gliadin and glutenin determination. Zbornik radova, XII simpozijum savremene 

tehnologije i privredni razvoj, str. 13-23, Tehnološki fakultet, Leskovac. 

 

21. Vujadinović, D., Beribaka, M., Vukić, M., Gojković, V., Ivanović, M., Tomović, V. 

(2019). Natural agents and Staphylococcus carnosus as an alternative to nitrites and their 

impact on sensory properties of cooked meat products. VI međunarodni kongres 

,,Inženjerstvo, ekologija i materijali u procesnoj industriji'', Tehnološki fakultet Zvornik, 

Zbornik radova, 201-211. 

 

22. Rajić, D., Tošković, D., Gojković, V., Balaban, D., Salkunić, A. (2019). Heavy metals 

in tuna cans. VI međunarodni kongres ,,Inženjerstvo, ekologija i materijali u procesnoj 

industriji'', Tehnološki fakultet Zvornik, Zbornik radova, 294-302. 

 

Радови објављени у зборницима, на скупу међународног значаја, штампани у 

апстакту: 

 

1. Kalaba V., Gojković V., Marjanović-Balaban, Ž., Kalaba, D. (2016). The antimicrobial 

properties of white lily (Lilium candidum). 12th Symposium on the Flora of the 

Southeastern Serbia and Neighboring Regions, Kopaonik Mt, str. 114. 

 

2. Grujić, R., Savanović, D., Gojković, V., Vujadinović, D., Vukić, M., Vučetić, Ž. (2017). 

The influence of freezing rate and methods of thermal processing on the technological and 

sensory properties of meat. Knjiga apstrakata, XII simpozijum savremene tehnologije i 

privredni razvoj, str. 72, Tehnološki fakultet, Leskovac. 

 

3. Kalaba, V., Marjanović-Balaban, Ž., Kalaba, D., Lazić, D., Gojković Cvjetković, V. 

(2019). Antibacterial activity of Juniper berries essential oil (Juniperus communis L.). 

Knjiga apstrakata, XIII simpozijum savremene tehnologije i privredni razvoj, str. 78, 

Tehnološki fakultet, Leskovac. 

 

4. Stanojević, Lj., Marjanović-Balaban, Ž., Stanojević, J., Cvetković, D., Nikolić, Lj., 

Milenković, A., Gojković Cvjetković, V. (2019). Chemical composition and antioxidant 

acivity of Juniper (Juniperus communis L.) berries essential oil. VI međunarodni kongres 

,,Inženjerstvo, ekologija i materijali u procesnoj industriji'', Tehnološki fakultet Zvornik, 

Zbornik radova, 718-719. 

 

Књиге, монографије и уџбеници: 

 

Истакнута научна монографија међународног значаја: 



Grujić, R., Vukić, M., Gojković, V. (2017). Chapter: Application of Biopolymers in the 

Food Industry in Advances in book: Applications of Industrial Biomaterials, Springer 

International Publishing AG, Berlin, Germany, 103-119. 
 

Истакнута научна монографија националног значаја: 

 

Gojković Cvjetković, V., Marjanović-Balaban, Ž., Jelić, D., Antunović, V. (2020). 

Alergene materije prisutne u hrani. U: Perspektive razvoja prehrambene industrije. (Grujić, 

R., Janjić, V., Trkulja, R., urednici). Akademija nauka i umjetnosti Republike Srpske, Banja 

Luka, 510-544. 

Резултати остварени послије посљедњег избора/реизбора5 

Обавезни услови6 

Научни радови објављени у истакнутом научном часопису међународног значаја 

са рецензијом7 

1. Marjanović-Balaban, Ž., Gojković Cvjetković, V., Grujić, R. (2021). Gliadin proteins from 

wheat flour: the optimal determination conditions by ELISA. Foods and Raw Materials, 9(2), 

364-370. (Web of Science) 

 

2. Gojković Cvjetković, V., Marjanović-Balaban, Ž., Vujadinović, D., Vukić, M., Rajić, D. 

(2022). Investigation of the effect of cold atmospheric plasma on gliadins and glutenins 

extracted from wheat flour samples. Journal of Food Processing and Preservation. 46(10), 

DOI: 10.1111/jfpp.15789. (Web of Science) 

 

3. Rajić, D., Spasojević, Lj., Gojković Cvjetković, V., Bučko, S., Fraj, J., Milinković 

Budinčić, J., Petrović, L., Pilić, B., Sharipova, A., Babayev, A., Aidarova, A., Katona, J. 

(2022). Zein–resin composite nanoparticles with coencapsulated carvacrol. Journal of Food 

Processing and Preservation, 46(10), DOI: 10.1111/jfpp.15741. (Web of Science) 

 

Научни радови објављени у научном часопису међународног значаја или 

научном скупу међународном значаја са рецензијом8 

1. Gojković Cvjetković, V., Grujić, R., Marjanović-Balaban, Ž. (2022). The effect of the 

duration of separation and wavewlenghts of absorbance’s measurement on the effectiveness of 

electrophoretic separation of gliadins by GCE. Journal of Hygienic Engineering and Design, 

38, 75-82. (SCOPUS) 

 

2. Vukić, M., Vujadinović, D., Smiljanić, M., Gojković Cvjetković, V. (2022). Atmospheric 

cold plasma technology for meat industry: a bibliometric review. Theory and practice of meat 

 
5 Уносе се подаци и за кандидате који се први пут бирају: у звање доцента, наставника страног језика и 

вјештина и у сарадничка звања (ако су кандидати за избор у сарадничка звања приложили доказе о тим 

резултатима). 
6 Навести остварене резултате у складу са условима за избор у одговарајуће звање према Закону о високом 

образовању („Службени гласник Републике Српске“, број: 67/20) и Правилнику о условима за избор у 

научно-наставна, умјетничко-наставна, наставна и сарадничка звања („Службени гласник Републике 

Српске“, број 69/23). 
7 Према Правилнику о условима за избор у научно-наставна, умјетничко-наставна, наставна и сарадничка 

звања („Службени гласник Републике Српске“, број 69/23). 

 



processing, 7(3), 177-184. (SCOPUS) 

 

3. Gojković Cvjetković, VS, Škuletić, DM, Marjanović-Balaban, ŽR, Vujadinović, DP, Rajić, 

DZ, Tomović, VM. (2024). Gliadin proteins in muffins with quinoa flour. Food processing: 

Techniques and Technologies, 54(1), 82-92. (SCOPUS) 

 

4. Gojković Cvjetković, V., Škuletić, D., Marjanović-Balaban, Ž., Rajić, D., Vukić, M., 

Smiljanić, M., Vujadinović, D. (2025). Analysis of gluten protein after replacing some of the 

wheat flour with amaranth flour in muffins. Engineering Proceedings, 99, 3. 

https//doi.org/10.3390/engproc2025099003. (SCOPUS) 

 

5. Tošković, D., Rajić, D., Mitrović, M., Gojković Cvjetković, V., Obrenović, M. (2025). 

determination of the content of heavy metals and nitrites in meat products (pates and meat 

spreads) from the market of the Republic of Srpska. Engineering Proceedings, 99, 6. 

https//doi.org/10.3390/engproc2025099006. (SCOPUS) 

 

6. Gojković Cvjetković, V., Marjanović-Balaban, Ž., Rajić, D., Vujadinović, D. (2021). 

Application of GCE and FTIR methods for the determination of gliadins from wheat flour. 7 th 

Workshop SPECIFIC METHODS FOR FOOD SAFETY AND QUALITY. September 22nd 

2021, Vinča Institute of Nuclear Sciences - National Institute of the Republic of Serbia, 

University of Belgrade, Belgrade, Serbia, Proceedings, 16-23. 

 

7. Vujadinović, D., Gojković Cvjetković, V., Vukić, M., Smiljanić, M., Mićić, S., Rajić, D., 

Tomović, V. (2021). Eating habits of residents of the eastern part of the Republic of Srpska. 

VII International Congress “Engineering, Environment and Materials in Process Industry“, 

547-557. 

 

8. Gojković Cvjetković, V., Marjanović-Balaban, Ž., Stanojević, Lj., Stanojević, J. (2021). 

GC-MS analysis and biological activity of essential oil of Picea abies from the Republic of 

Srpska. VII International Congress “Engineering, Environment and Materials in Process 

Industry“, 215-226. 

 

9. Gojković Cvjetković, V., Marjanović-Balaban, Ž., Vujadinović, D., Stanojević, Lj., Rajić, 

D., Stanojević, J. (2021). Investigation of the influence of solvent type on the effectiveness of 

electrophoretic separation of glutenins by capillary gel electrophoresis. VII International 

Congress “Engineering, Environment and Materials in Process Industry“, 70-77. 

 

10. Gojković Cvjetković, V., Kapović-Solomun, M., Marjanović-Balaban, Ž., Stanojević, Lj., 

Kalaba, V. (2021). Examination of possibilities of rational use of wooden green of cetinar as a 

natural resource of the Republic of Srpska. VII International Congress “Engineering, 

Environment and Materials in Process Industry“, 46-54. 

 

11. Marjanović-Balaban, Ž., Stanojević, Lj., Stanojević, J., Gojković Cvjetković, V. (2021). 

Chemical composition of industrially produced of Juniper berry essential oil (Juniperus 

communis L.) from the Republic of Srpska. Naučni skup Savremeni materijali, Zbornik 



radova, 197-208. 

 

12. Rajić, D., Vuković, S., Vuković, A., Gojković Cvjetković, V., Pelemiš, S. (2022). 

Nanocapsules based on plant proteins. Contemporary Materials, XIII-2, 185-194. 

 

13. Šaran, T., Vujadinović, D., Petković, Z., Vukić, M., Gojković, V., Tomović, V. (2022). Red 

wine color and stability as function of size and content of silica gel particles. XIV 

Savjetovanje hemičara, tehnologa i ekologa Republike Srpske. Zbornik, oktobar 21-22.2022. 

TF BL, str- 110-117. 

 

14. Gojković Cvjetković, V., Marjanović-Balaban, Grujić, R., Rajić, D., Vujadinović, D., 

Vukić, M. (2023). Determination of gliadin and glutenin proteins from biscuit by RP-HPLC 

and FTIR method after treatment with cold atmospheric plasma. ’’VIII International Congress 

“Engineering, Environment and Materials in Process Industry“, str. 42-53. 

 

15. Škuletić, D., Gojković Cvjetković, V., Marjanović-Balaban, Ž., Vuajdinović, D., Vukić, 

M., Smiljanić, M., Vasiljević, Lj. (2023). The effect of replacing part of wheat flour in muffins 

with quinoa on glutenin proteins. ’’VIII International Congress “Engineering, Environment 

and Materials in Process Industry“, 103-112. 

 

16. Krivdić, S., Vujadinović, D., Gojković Cvjetković, V. (2023). Risk analysis of presence of 

aflatoxin M1 in the production chain of milk products. ’’VIII International Congress 

“Engineering, Environment and Materials in Process Industry“, 237-243. 

 

17. Krivdić, S., Vujadinović, D., Gojković Cvjetković, V. (2023). Food regulations. ’’VIII 

International Congress “Engineering, Environment and Materials in Process Industry“, 382-

403. 

 

Радови објављени у зборницима, на скупу међународног значаја, штампани у 

апстакту: 

1. Gojković Cvjetković, V., Grujić, R., Marjanović-Balaban, Ž., Kalaba, V. (2021). 

Investigation of different extraction conditions on the effectiveness of gliadin determination by 

ELISA method. Book of abstracts ’’Novel technologies and economic development’’. 

Leskovac, Oktobar 22-23, str. 44. 

 

2. Kalaba, V., Marjanović-Balaban, Ž., Kalaba, D., Gojković Cvjetković, V. (2021). 

Antibacterial activity of essential oil of Larix decidua L. Book of abstracts ’’Novel 

technologies and economic development’’. Leskovac, Oktobar 22-23, str. 56. 

 

3. Marjanović-Balaban, Ž., Kalaba, V., Kalaba, D., Gojković Cvjetković, V. (2022). Study of 

the antibacterial acivity of Allium Ursinum L. on apatogenic bacteria. Međunarodna naučna 

konferencija ’’Perspektive šumarstva i povezanih sektora kao pokretača održivog razvoja u 

postkovid eri’’. Knjiga apstrakata, str. 170. Šumarski fakultet Banja Luka, 29-30. septembar 



2022. 

Научни радови објављени у научним часописима или зборницима са рецензијом8 

Радови објављени у часопису националног значаја: 

 

1. Marjanović-Balaban, Ž., Gojković Cvjetković, V., Kapović-Solomun, M., Stanojević, Lj., 

Stanojević, J., Kalaba, V. (2020). Quality testing of industrially produced essential oil of white 

pine (Pinus sylvestris L.) from the Republic of Srpska. Journal of Engineering & Processing 

Management, 12 (2), 36–43. 

 

2. Gojković Cvjetković, V., Grujić, R., Marjanović-Balaban, Ž., Kalaba, V. (2021). 

Investigation of different extraction conditions of the efficiency of gliadin extraction and 

determination by ELISA method. Advanced technologies, 10 (2), 9-13. 

 

3. Gojković Cvjetković, V., Marjanović-Balaban, Ž., Vujadinović, D., Vukić, M., Ivanović, 

M. (2022). Research of the effect of cold atmospheric plasma on gluten proteins from gluten-

free flour. Journal of Engineering & Processing Management, 14 (2), 57-65. 

 

4. Gojković Cvjetković, V., Marjanović-Balaban, Ž., Srdić Gojković, B., Rajić, D., Vukić, M., 

Smiljanić, M. (2024). Pseudocereals in a gluten-free diet. Journal of Engineering & processing 

management, 16 (1), 20-28. 

 

Радови објављени у зборницима са рецензијом 

 

1. Gojković Cvjetković, V., Marjanović-Balaban, Ž., Grujić, R. (2022). FTIR –method for the 

rapid detection of gluten in food products. Naučna konferencija SANUS 2022, Prijedor, 

Zbornik radova, str. 389-396. 

 

2. Marjanović-Balaban, Ž., Kalaba, V., Gojković Cvjetković, V. (2023). Antibacterial activity 

of Allium ursinum L. Naučna konferencija SANUS 2023, Zbornik radova, Prijedor 23-24. jun, 

281-288. 

 

3. Gojković Cvjetković, V., Marjanović-Balaban, Ž., Grujić, R. (2023). Examination of the 

effect of cold atmospheric plasma on gluten proteins from gluten-free flour by the GCE 

method. Naučna konferencija SANUS 2023, Zbornik radova, Prijedor 23-24. jun, 429-437. 

 

4. Gojković Cvjetković, V., Marjanović-Balaban, Ž., Srdić Gojković, B., Smiljanić, M., 

Vukić, M., Rajić, D., Matić, Z. (2024). The effect of replacing part of wheat flour with millet 

on gliadin proteins. Zbornik radova, naučna konferencija SANUS, 341-350. 

 

Радови објављени у зборницима, штампани у апстакту: 

1. Marjanović-Balaban, Ž., Kalaba, V., Gojković Cvjetković, V. (2023). Antibacterial activity 

of Allium ursinum L. Knjiga apstrakata. Naučna konferencija SANUS 2023, Prijedor 23-24. 

jun 2023, str. 108-109. 



2. Gojković Cvjetkovć, V., Marjanović-Balaban, Ž., Grujić, R. (2023). Examination of the 

effect of cold atmospheric plasma on gluten proteins from gluten-free flour by GCE method. 

Knjiga apstrakata. Naučna konferencija SANUS 2023, Prijedor 23-24. jun, str. 145-146. 

Објављене научне монографије или универзитетски уџбеници (са ISBN бројем)8  

1. Гојковић Цвјетковић, В., Вујадиновић, Д. (2025). Микробиологија хране, 

Технолошки факултет Зворник, Универзитет у Источном Сарајеву,  

ISBN 978-99955-81-53-4, стр. 1-275, универзитетски уџбеник. 

Цитираност научних радова8 

 

Приступно предавање9 

 

Позитивна оцјена од високошколске установе или позитивна оцјена педагошког 

рада у студентским анкетама током цјелокупног претходног изборног периода 

Чланови Комисије су након увида у извјештај Технолошког факултета Зворник 

Универзитета у Источном Сарајеву, установили да резултати студентских анкета 

спроведених у периоду од 2020/21 до 2024/25 (период у коме је кандидат у звању 

доцента) указују на високе оцjене које је кандидат доц. др Весна Гојковић Цвјетковић 

добила као наставник на свим предметима на којим је ангажована као предметни 

наставник. 

 

Просјечна оцјена за период избора (2020/2021-2024/2025) је 4,92. 

 
8 Само за избор у звање редовног професора у складу са чланом 81. став 3. Закона о високом образовању 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 67/20) и чланом 9. став 1. тачка 3. и чланом 37. Правилника о 

условима за избор у научно-наставна, умјетничко-наставна, наставна и сарадничка звања („Службени 

гласник Републике Српске“, број 69/23). 
9 Кандидат за избор у наставно звање, који раније није изводио наставу у високошколским установама, 

дужан је да пред комисијом за сачињавање извјештаја о пријављеним кандидатима, одржи  предавање из 

наставног предмета уже научне области/уже умјетничке области за коју је конкурисао, на тему коју одреди 

комисија. 



 

 

 

Менторство и/или чланство у комисијама за одбрану мастер или магистарског рада 

или докторске дисертације  

1. Одлуком број 1999/2022 од 15.12.2022. године именована је за члана Комисије за 

оцјену и одбрану мастер рада под називом ''Квалитет и стабилност црвених вина као 

функција облика и величине силиката'' кандидата Тање Шаран.  

 

2. Одлуком број 1181/2023 од 07.09.2023. године именована је за оцјену и одбрану 

мастер рада (ментор) под називом ''Карактеризација протеина глутена након замјене 

дијела пшеничног брашна у производу'' кандидата Драгане Шкулетић. 

 

3. Одлуком број 2306/2024 од 12.12.2024. године именована је за члана Комисије за 

оцјену подобности теме и кандидата ''Упоредна анализа одабраних параметара 

квалитета пилећих груди у омоту произведених од грудне мускулатуре са и без 

миопатија'', кандидата ма Саше Бошковића, за израду докторске дисератције. 

Репрезентативне референце у умјетничком пољу по категоријама (само у 

поступцима избора у умјетничко-наставна звања)10 

 

Менторство на завршним радовима на свим нивоима студијама, односно 

репрезентативне референце у умјетничкој области за коју се бира уколико 

студијским програмом није омогућено да наставник буде биран за руководиоца 

 
10 Навести остварене резултате у складу са условима за избор у одговарајуће звање према Закону о високом 

образовању („Службени гласник Републике Српске“, број: 67/20) и Правилнику о условима за избор у 

научно-наставна, умјетничко-наставна, наставна и сарадничка звања(„Службени гласник Републике Српске“, 

број 69/23). 



завршног рада – (само у поступцима избора у умјетничко-наставна звања)11 

 

Остварена међународна сарадња са другим универзитетима и релевантним 

институцијама у области високог образовања, културе и умјетности (само у 

поступцима избора у умјетничко-наставна звања)11 

 

Умјетничка остварења на колективним презентацијама, јавно представљени 

облици умјетничког стваралаштва (само у поступцима избора у умјетничко-

сарадничка звања, осим у звање асистента) 

 

Допунски услови11 

Стручно професионални допринос 

Стручно - професионални допринос који подразумијева да је кандидат 

аутор/коаутор елабората или студије 

 

1. Одлуком број 2312/2024 од 12.12.2024. године именована је за члана Комисије за 

израду елабората о оправданости извођења студијског програма I циклуса студија 

''Исхрана и дијететика'' . 

 

Чланство у програмском или организационом одбору научне конференције, 

односно чланство у стручном жирију умјетничке или спортске манифестације: 

 

1. Члан Организационог и научног одбора VIII међународног конгреса ''Инжењерство, 

екологија и материјали у процесној индустрији''. 

 

2. Члан Организационог одбора за обиљежавање јубилеја 30 година од оснивања 

Технолошког факултета Зворник, Одлука број 455/2023 од 13.04.2023. године.  

 

3. Члан научног одбора IX међународног конгреса ''Инжењерство, екологија и 

материјали у процесној индустрији'', Одлука број 337/2025 од 18.03.2025. године. 

 

4. Члан организационог одбора IX међународног конгреса ''Инжењерство, екологија и 

материјали у процесној индустрији'', Oдлука број 791/2024 od 23.05.2024. 

 

5. Одлуком број 791/2024 од 23.05.2024. године именована је за секретара IX 

међународног конгреса ''Инжењерство, екологија и материјали у процесној индустрији''. 

 

Рецензент у истакнутом међународном часопису, међународном конгресу, часопису 

прве категорије. 

 

1. Рецензија рада у истакнутом међународном часопису Journal of Food processing and 

preservation. 

 
11 Навести остварене резултате у складу са чланом 80. став 2. и чланом 81. Закона о високом образовању 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 67/20) и Правилником о условима за избор у научно-наставна, 

умјетничко-наставна, наставна и сарадничка звања („Службени гласник Републике Српске“, број 69/23). 



2. Рецензент на ''VII International Congress “Engineering, Environment and Materials in 

Process Industry’’, Јахорина 2021, ''VIII International Congress “Engineering, Environment 

and Materials in Process Industry’’, Јахорина 2023, IX International Congress “Engineering, 

Environment and Materials in Process Industry’’, Бијељина 2025. 

3. Рецензент na International Agriculture Symposium Agrosym 2021, Agrosym 2022, 

Agrosym 2024. 

4. Рецензент на научној конференцији САНУС Приједор 2022, САНУС 2024. 

5. Рецензија рада у часопису прве националне категорије Advanced technologies. 

 

6. Рецензија рада у зборнику радова са научног скупа Педагошког факултета у 

Бијељини. 

 

Руководилац или сарадник на научноистраживачком или стручном пројекту 

 

1. Координатор пројекта ''Испитивање утицаја замјене пшеничног брашна 

псеудожитарицама на протеине глутена'' суфинансиран од стране Министарства за 

научнотехнолошки развој и високо образовање Pепублике Српске, Уговор број 

19.032/961-32/23 од 29.12.2023. године. 

 

2.  Водећи члан пројекта ''Анализа присуства тешких метала у зачинском и љековитом 

биљу са подручја Херцеговине'', суфинансиран од стране Министарства за 

научнотехнолошки развој и високо образовање Rепублике Српске, Уговор о ауторском 

(писаном) дјелу број 602-2/2025 од 24.04.2025. године.  

 

3. Водећи члан пројекта ''Хидродестилација и анализа етеричних уља и хидролата из 

љековитог и зачинског биља са простора Херцеговине: Истраживање састава и дејства 

као и могућа примјена у фармацији и индустрији'', суфинансиран од стране 

Министарства за научнотехнолошки развој и високо образовање Републике Српске, 

Уговор број 18/1.24/25-3 од 01.04.2024. године. 

Допринос академској и широј заједници 

Сарадња са стручним организацијама и институцијама од јавног значаја  

1. Доц. др Весна Гојковић Цвјетковић је заједно са студентима представљала 

Технолошки факултет Зворник у оквиру манифестације Европска ноћ истраживача у 

Босни и Херцеговини, која је одржана 27.09.2024. године у Бијељини. 

2. Доц. др Весна Гојковић Цвјетковић је заједно са колегама представљала Технолошки 

факултет Зворник на 7. сајму образовања и запошљавања који је одржан 28.03.2025. 

године у Брчком, а који је организован од стране Завода за запошљавање Брчко 

Дистрикта и Омладинског центра Вермонт. 

3. Доц. др Весна Гојковић Цвјетковић је заједно са студентима представљала 

Технолошки факултет Зворник у Бијељини у периоду од 20-22.09.2022. године на 



Међународном сајму пољопривреде, лова, риболова и екологије Интерагро 2022. године. 

Технолошки факултет Зворник и Туристичка организација града Зворника су били 

партнери граду Зворник приликом представљања. 

4. Доц. др Весна Гојковић Цвјетковић је заједно са колегама представљала Технолошки 

факултет Зворник у периоду од 20-22.09.2023. године у Бијељини на Међународном 

сајму пољопривреде, лова, риболова и екологије Интерагро 2023. године. 

Сарадња са другим високошколским установама, научноистраживачким, односно 

институцијама културе и умјетности у земљи и иностранству 

Учешће у пројектима и програмима сарадње са другим универзитетима: 

 

1. Члан међународног пројекта ,,Иновативна техника у функцији смањења садржаја 

микотоксина у житима'', финансираног од стране Аутономне покрајине Војводина, 

Покрајинског секретаријата за високо образовање и научноистраживачку дјелатност, а 

по програму финансирања заједничких истраживачких пројеката научноистраживачких 

организација чији је оснивач АП Војводина у сарадњи са научноистраживачким 

организацијама Републике Српске, Уговор о ауторском (писаном дјелу) број 533-3/2025 

од 11.4.2025. године. 

 

Други облици међународне сарадње (конференције, скупови, радионице, едукација 

у иностранству): 

 

Научни и Организациони одбор IX међународног конгреса Инжењерство, екологија и 

материјали у процесној индустрији је именовао доц. др Весну Гојковић Цвјетковић за 

секретара међународног конгреса, 791/2024 од 23.05.2024. године. 

 

Одржано пленарно предавање у оквиру CRESCENTO Summer School on Circular 

Economy 

 

Одржано пленарно предавање под називом Circular Economy in Agriculture and Food 

Systems, у оквиру CRESCENTO Summer School on Circular Economy, Monday, Sepember 

4, 2023. 

4а. ОСТАЛИ РЕЛЕВАТНИ ПОСТИГНУТИ РЕЗУЛТАТИ 

Остали релевантни резултати постигнути прије посљедњег избора/реизбора 

Свој педагошки рад кандидат Весна Гојковић Цвјетковић је започела 2016. године. Те 

године је изабрана у звање вишег асистента на Технолошком факултету у Зворнику, 

Универзитет у Источном Сарајеву. Од тада је изводила вјежбе на предметима 

Нутритивна својства и анализа намирница, Нутритивна вриједност хране, Индустријска 

микробиологија, Општа микробиологија, Микробиологија прехрамбених производа I и 

II, Управљање квалитетом и безбиједношћу хране, Алергени у храни (СП Прехрамбена 

технологија), Биохемија и Микробиологија (СП Биологија). Осим на првом циклусу, 

изводила је вјежбе и на II циклусу, на предметима Нова достигнућа у науци о храни и 

исхрани, Савремене методе анализе хране, Микробиолошке методе анализе намирница, 

Сензорне методе анализе намирница (СП Прехрамбена технологија).  

 



Прије посљедњег избора прошла је обуку за рад на апарату:  

 

o Капиларна електрофореза (Технолошки факултет Зворник, 2016. година);  

 

o Гасна хроматографија (Криминалистички центар Бања Лука, 2018. године и 

Технолошки факултет Зворник, 2018. године).  

 

Прије посљедњег избора обавила је посјету универзитетима:  

 

o Универзитет Pierre и Maria Curie Париз (2016. године),  

 

o Универзитет у Нишу, Технолошки факултет Лесковац (2016, 2018. године).  

 

За успјех у научно-истраживачком раду, добила је Плакету Универзитета у Источном 

Сарајеву за најбољег истраживача у категорији студента трећег циклуса студија (2016. 

године).  

 

Као студенту трећег циклуса, од Министарства просвјете и културе Републике Српске 

(рјешење број: 07.051/68-14/18 од 09.07.2018. године) одобрена средства за 

суфинансирање међународне размјене студената и академског особља. Одобрена су 

средства за боравак на Технолошком факултету у Лесковцу, Србија, ради истраживања. 

 

Прије посљедњег избора кандидат доц. др Весна Гојковић Цвјетковић је објавила 

поглавље у књизи међународног значаја:  

 

1. Grujić, R., Vukić, M., Gojković, V. (2017). Chapter: Application of Biopolymers in the 

Food Industry in Advances in book: Applications of Industrial Biomaterials, Springer 

International Publishing AG, Berlin, Germany, 103-119.  

 

Такође, прије посљедњег избора је објавила и поглавље у монографији националног 

значаја:  

 

1. Gojković Cvjetković, V., Marjanović-Balaban, Ž., Jelić, D., Antunović, V. (2020). Alergene 

materije prisutne u hrani. U: Perspektive razvoja prehrambene industrije. (Grujić, R., Janjić, 

V., Trkulja, R., urednici). Akademija nauka i umjetnosti Republike Srpske, Banja Luka, 510-

544. 

 

Прије посљедњег избора је била сарадник на пројекту: 

 

o HORIZON 2020 „Mastiha treatment for Healty obese with NAFLD diagnosis – 

MAST4HEALTH'' (2016-2020).  

 

o ''REmanufacture the food supply chain by testing INNovative solutions for zero 

inorganic WASTE – REINWASTE'' (2018).  

 

o ''Истраживање прехрамбених навика одраслог становништва у Босни и 



Херцеговини'' (2018-2021. године).  

 

o ''Анализа протеина глутена носилаца алергијских реакција примјеном 

високопритисне течне хроматографије'' (2019-2020. године), Министарство за 

научнотехнолошки развој, високо образовање и информационо друштво 

Републике Српске.  

 

o ''Адаптивно управљање природним ресурсима (2020. година), Министарство за 

научнотехнолошки развој, високо образовање и информационо друштво 

Републике Српске.  

 

o ,,Испитивање квалитета етеричног уља дрвног зеленила и плодова четинара са 

простора Републике Српске'' (2020. година), Министарство за научнотехнолошки 

развој, високо образовање и информационо друштво Републике Српске.  

 

o ECOBIAS – Development of master curricula in ecological monitoring and aquatic 

bioassesment for Western Balkans HEIs (2020-2023). 

 

Прије посљедњег избора била је учесник на семинарима, конгресима, 

конференцијама: 

 

o Семинар ''Нови поступци у производњи и контроли прехрамбених производа'' 

(Приједор, 2018. године);  

 

o Семинар ''РЕСТЕК-чиста хроматографија'' (Сарајево, 2017. година);  

 

o Учесник на 6. међународној конференцији Микологија, микотоксикологија и 

микозе, оджаном у организацији Матице Српске, од 27-29. септембра 2017. 

године у Новом Саду.  

 

o Усмено излагање на 4. међународном конгресу Foodtech у Новом Саду, 

Прехрамбена технологија, квалитет и безбједност, на тему ,,The influence of 

solvent concentrations and column temperatures on the separation of gliadin proteins 

effectiveness by RP-HPLC’’ (Нови Сад, 2018. година).  

 

o Усмено излагање на 5. међународном конгресу Инжењерство, екологија и 

материјали у процесној индустрији, на тему: Determination of gluten content in 

food products declared as gluten and gluten ''free'' (Јахорина, 2017. година). 

 

Остали релевантни резултати постигнути послије посљедњег избора/реизбора12 

Навести све друге релевантне активности које нису предвиђене у обавезним и 

допунским условима за избор у звање 

 

 
12 Уносе се подаци и за кандидате који се први пут бирају: у звање доцента, наставника страног језика и 

вјештина и у сарадничка звања (ако су кандидати за избор у сарадничка звања приложили доказе о тим 

резлтатима). 



1. Доц. др Весна Гојковић Цвјетковић је награђена од стране Универзитета у Источном 

Сарајеву признањем за остварене посебне резултате у научно-истраживачком раду у 

2022. години у категорији Научни радови објављени у међународним часописима и 

новчаном наградом, Одлука број 2875-16/23 од 21.07.2023. године. 

 

2. Члан Комисије за III циклус студија, студијског програма ''Управљање прехрамбеним 

ланцем'', Одлука број 1621/2024 од 17.10.2024. године. 

 

3. Члан Комисије за спровођење избора за чланове Студентског парламента 

универзитета у Источном Сарајеву, као и за спровођење избора за чланове научно-

наставних вијећа из реда студената, Одлука број 4183/24 од 21.10.2024. године. 

 

4. Члан радне групе за промоцију уписа студената на I годину студија у академској 

2024/2025. години, Одлука број 1968/2024 од 19.11.2024. године. 

 

5. Члан Комисије за оцјену и одбрану дипломског рада под називом Садржај арсена у 

јетри и бубрезима женских говеда, кандидата Радмиле Томић, Одлука број 114/2023 од 

09.02.2023. године. 

  

6. Члан Комисије за оцјену и одбрану дипломског рада под називом Поређење јогурта и 

киселог млијека од крављег и козијег млијека, кандидата Жељка Дабића, Одлука број 

675/2022 од 20.05.2022. године. 

 

7. Члан Комисије за оцјену и одбрану дипломског рада под називом Одређивање тешких 

метала у прехрамбеним производима, кандидата Дејане Глигоровић, Одлука број 

1406/2022 од 11.10.2022. године.  

 

8. Члан Комисије (ментор) за оцјену и одбрану дипломског рада под називом Анализа 

протеина глијадина из житарица ХПЛЦ методом, кандидата Јована Тохоља, Одлука број 

1460/2022 од 20.10.2022. године  

 

9. Члан Комисије за оцјену и одбрану дипломског рада под називом Амбалажа и 

паковање намирница животињског поријекал, кандидата Јелене Маџаревић, Одлука број 

640/2023 од 18.05.2023. године.  

 

10. Члан Комисије за оцјену и одбрану дипломског рада под називом Заступљеност и 

потрошња функционалних млијечних производа на тржишту источног дијела Републике 

Српске, кандидата Његоша Репића, Одлука број 1467/2023 од 19.10.2023. године. 

 

11. Члан Комисије (ментор) за оцјену и одбрану дипломског рада под називом 

Одређивање нутритивне вриједности прехрамбених производа, кандидата Кристине 

Шаренац, Одлука број 789/2024 од 23.05.2024. године. 

 



12. Члан Комисије за оцјену и одбрану дипломског рада под називом Фалсификовање 

конзумног млијека додатком млијека у праху и могућност провјере, кандидата Емилије 

Симић, Одлука број 788/2024 од 23.05.2024. године. 

 

13. Члан Комисије за оцјену и одбрану дипломског рада под називом Одређивање 

садржаја метала у прехрамбеним производима, кандидата Анђеле Арбиње, Одлука број 

1933/2024. од 14.11.2024. године.   

 

14. Члан Комисије (ментор) за оцјену и одбрану дипломског рада под називом 

Макронутритивни састав исхране у популацији студената, кандидата Александре 

Манигода, Одлука број 2309/2024 од 12.12.2024. године. 

 

15. Члан Комисије за оцјену и одбрану дипломског рада под називом Одређивање 

садржаја тешких метала у прехрамбеним производима, кандидата Данице Петровић, 

Одлука број 2310/2024 од 12.12.2024. године. 

 

16. Члан Комисије (ментор) за оцјену и одбрану дипломског рада под називом Анализа 

алергена из хране високо-притисном течном хроматографијом обрнутих фаза, кандидата 

Анђеле Панић, Одлука број 545/2025 од 15.04.2025. године. 

 

17. Члан Комисије за оцјену и одбрану дипломског рада под називом Микробиолошки 

квалитет меса филеа, бута и леђа свиња на крају производног процеса, кандидата Дуње 

Радовановић, Одлука број 721/2025 од 15.05.2025. године.  

 

18. Члан Комисије за разматрање конкурсног материјала и писање извјештаја за избор 

наставника за ужу научну област Санитарно инжењерство, Медицински факултет Бања 

Лука, Универзитет у Бања Луци, Одлука број 18/3.84/24 од 13.02.2024. године.   

 

Послије посљедњег избора била је учесник на семинарима, конгресима, 

конференцијама: 

 

o Учешће на семинару Мјерења подржавају глобални прехрамбени систем – 

Свјетски дан мјеритељства, одржан у организацији Института за мјеритељство 

Босне и Херцеговине,18.05.2023. године. 

 

o Учешће на међународној научној конфреренцији Знањем до здравља САНУС 

2024. године, oд 19-21.09.2024. године у Приједору. Том приликом је усмено 

презентовала дио резултата који су добијени у оквиру пројекта Испитивање 

утицаја замјене пшеничног брашна псеудожитарицама на протеине глутена, 

суфинансираног од стране Министарства за научнотехнолошки развој и високо 

образовање Републике Српске.  

 

o Учешће у љетњој школи CRESCENTO Summer School on Circular Economy, 

12.09.2023. године. 



 

o Учешће на међународној научној конференцији Perspectives of forestry and related 

sectors as drivers of sustainable development in the post-Covid era, 29-30.09.2022. 

Бања Лука. 

 

o Учешће на 9. међународном конгресу Инжењерство, екологија и материјали у 

процесној индустрији, Бијељина 2025. године. 

3б. НАУЧНА/УМЈЕТНИЧКА ДЈЕЛАТНОСТ КАНДИДАТА13 

За кандидате који се бирају по условима прописаним Законом о високом образовању 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 73/10, 104/11, 84/12, 108/13, 44/15, 90/16, 

31/18, 26/19 и 40/20)14 

Резултати остварени прије посљедњег избора/реизбора 

 

Научни радови објављени у научним часописима и зборницима са рецензијом 

послије посљедњег избора/реизбора 

 

Објављене књиге (научне књиге, монографије или универзитетски уџбеник) или 

патент15 послије посљедњег избора/реизбора 

 

Менторство и/или чланство у комисијама за одбрану мастер или магистарског 

рада или докторске дисертације послије посљедњег избора/реизбора 

 

Међународна сарадња са другим универзитетима и релевантним институцијама у 

области високог образовања послије посљедњег избора/реизбора  

 

Умјетничка остварења на колективним презентацијама, јавно представљени 

облици умјетничког стваралаштва/умјетничких дјела (само у поступцима избора у 

умјетничко-наставна и сарадничка звања) 

 

Признања за успјешно дјеловање у одговарајућој области умјетности (само у 

поступцима избора у умјетничко-наставна звања) 

 

Допринос у подизању наставног и умјетничког кадра (само у поступцима избора у 

умјетничко-наставно звање редовног професора) 

 

Показане наставничке способности/резултати студентске анкете 

 

4б. ОСТАЛИ РЕЛЕВАНТНИ ПОСТИГНУТИ РЕЗУЛТАТИ 

 
13 За навођење научних радова, научних књига, монографија и универзитетских уџбеника користити 

Ванкуверски или APA систем. 
14 Лица која су бирана у звања и која су до ступања раније важећег Правилника о условима за избор у 

научно-наставна, умјетничко-наставна, наставна и сарадничка звања („Службени гласник Републике 

Српске“, број 2/22) провела више од једне половине изборног периода имају право на избор по условима 

раније важећег Закона о високом образовању („Службени гласник Републике Српске“, број: 73/10, 104/11, 

84/12, 108/13, 44/15, 90/16, 31/18, 26/19 и 40/20).  
15 Патент се вреднује само за избор у звање ванредног професора. 



Остали релевантни резултати постигнути прије посљедњег избора/реизбора 

 

Остали релевантни резултати постигнути послије посљедњег избора/реизбора 

Навести све друге релеватне резултате који нису претходно навдени 

 

Други кандидат и сваки наредни ако их има (све поновљено као за првог кандидата). 

 

5. ОЦЈЕНА ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ 

Експлицитно навести у табели да ли кандидати узети у разматрање испуњавају или не 

испуњвају услове за избор у звање који се на њих примјењују. 

Први кандидат 

Минимални услови за 

избор у звање16 
Испуњава/не испуњава Доказ 

Навести кумулативно 

прописане минималне 

услове за избор у звање 

  

1. Има проведен најмање 

један изборни период у 

настави у звању доцента 

ИСПУЊАВА 
Одлука Сената број 01-С-9-

XII/21 од 02.02.2021. године 

2. Има најмање пет научних 

радова из научне области за 

коју се бира, објављених у 

научним часописима и 

зборницима са рецензијом, 

од којих је један научни рад 

у научном часопису 

међународног значаја или 

научном скупу 

међународног значаја и 

најмање један научни рад 

објављен у истакнутом 

научном часопису 

међународног значаја након 

избора у звање доцента 

ИСПУЊАВА 

Након избора у звање 

доцента има: 3 научна рада 

објављена у истакнутом 

научном часопису 

међународног значаја са 

рецензијом (Web of 

Science), 5 научних радова 

објављених у научном 

часопису међународног 

значаја са рецензијом 

(SCOPUS), 12 радова 

објављених на научном 

скупу међународног значаја 

са рецензијом, 3 рада 

објављена у зборницима на 

скупу међународног значаја 

(штампани у апстракту), 4 

рада објављена у часопису 

националног значаја (прве 

категорије), 4 рада 

објављена у зборницима са 

 
16 У зависности у које се звање бира кандидат, навести минимално прописане услове из члана 81, 82, 83. и 

90. Закона о високом образовању („Службени гласник Републике Српске“, број: 67/20) и  Правилника о 

условима за избор у научно-наставна, умјетничко-наставна, наставна и сарадничка звања („Службени 

гласник Републике Српске“, број 69/23) или члана 77, 78. и 87. Закона о високом образовању („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 73/10, 104/11, 84/12, 108/13, 44/15, 90/16, 31/18, 26/19 и 40/20). 



рецензијом, 2 рада 

објављена у зборницима 

(штампани у апстракту). 

 

Приложене библиографске 

јединице. 

3. Има најмање једну 

научну монографију (са 

ISBN бројем) из научне 

области за коју се бира, или 

универзитетски уџбеник (са 

ISBN бројем) 

ИСПУЊАВА 

Након избора у звање 

доцента има објављен 

универзитетски уџбеник: 

Гојковић Цвјетковић, В., 

Вујадиновић, Д. (2025). 

Микробиологија хране, 

Технолошки факултет 

Зворник, Универзитет у 

Источном Сарајеву,  

ISBN 978-99955-81-53-4, 

стр. 1-275. 

4. Доказане наставничке 

способности кандидата, 

позитивна оцјена 

високошколске установе 

или позитивна оцјена 

педагошког рада у 

студентским анкетама 

током цјелокупног 

претходног изборног 

периода 

ИСПУЊАВА 

Кандидат је позитивно 

оцијењен на студентским 

анкетама током свих 

ранијих и претходног 

изборног периода. 

5. Кандидат је био члан 

Комисије за одбрану мастер 

или магистарског рада или 

докторске дисертације или 

успјешно реализовао 

менторство на другом или 

трећем циклусу студија 

ИСПУЊАВА 

Након избора у звање 

доцента кандидат је био 

члан Комисије за оцјену и 

одбрану мастер рада, 

одлука број 1999/2022 од 

15.12.2022. године. 

Такође, има реализовано 

једно менторство 

кандидата на другом 

циклусу (мастер), одлука 

број 1181/2023 од 

07.09.2023. године. 

У овом периоду кандидат је 

био члан Комисије за 

оцјену подобности теме и 

кандидата, за израду 

докторске дисертације, 

Одлука број 2306/2024 од 

12.12.2024. године. 



Приложене одлуке о 

именовању у конкурсном 

материјалу 

6. Доказ да је остварио 

најмање један од три 

елемента из члана 80. став 

2. овог закона 

ИСПУЊАВА 

Стручно - професионални 

допринос који 

подразумијева да је 

кандидат аутор/коаутор 

елабората или студије 

 

1. Одлуком број 2312/2024 

од 12.12.2024. године 

Научно-наставно вијеће 

Teхнолошког факултета 

Зворник је именовало 

кандидата за члана 

Комисије за израду 

елабората о оправданости 

извођења студијског 

програма I циклуса студија 

''Исхрана и дијететика'' . 

 

Руководилац или 

сарадник на 

научноистраживачком 

или стручном пројекту 

 

1. Координатор 1 

научноистраживачког 

пројекта (Уговор број 

19.032/961-32/23 од 

29.12.2023. године) и 

водећи члан 2 

научноистраживачка 

пројекта (Уговор о 

ауторском, писаном дјелу 

број 602-2/2025 од 

24.04.2025. године и Уговор 

број 18/1.24/25-3 од 

01.04.2024. године). 

 

Чланство у програмском 

или организационом 

одбору научне 

конференције, односно 



чланство у стручном 

жирију умјетничке или 

спортске манифестације 

 

Члан Организационог и 

научног одбора VIII и IX 

међународног конгреса 

''Инжењерство, екологија и 

материјали у процесној 

индустрији'', секретар IX 

међународног конгреса 

''Инжењерство, екологија и 

материјали у процесној 

индустрији''. 

 

Рецензент у истакнутом 

међународном часопису, 

међународном конгресу, 

часопису прве категорије 

 

Рецензент у истакнутом 

међународном часопису 

Journal of Food processing 

and preservation, на ''VII, 

VIII и IX International 

Congress “Engineering, 

Environment and Materials in 

Process Industry’’, na 

International Agriculture 

Symposium Agrosym 2021, 

Agrosym 2022, Agrosym 

2024, на научној 

конференцији САНУС 

Приједор 2022, САНУС 

2024, у часопису прве 

националне категорије 

Advanced technologies. 

 

Сарадња са другим 

високошколским и 

научноистраживачким 

институцијама  

 



Учешће у пројектима и 

програмима сарадње са 

другим универзитетима: 

 

Члан међународног 

пројекта, чији је оснивач 

АП Војводина у сарадњи са 

научноистраживачким 

организацијама Републике 

Српске, Уговор о ауторском 

(писаном дјелу)  

број 533-3/2025 од 

11.4.2025. године. 

 

Одржано пленарно 

предавање у оквиру 

CRESCENTO Summer 

School on Circular 

Economy 

 

Одржано пленарно 

предавање под називом 

Circular Economy in 

Agriculture and Food 

Systems, 04.09.2023. године.  

 

Приложене Одлуке и 

Уговори у конкурсном 

материјалу. 

   

Други кандидат и сваки наредни уколико их има (све поновљено као за првог) 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. РЕЗУЛТАТ ИНТЕРВЈУА СА КАНДИДАТОМ/ИМА17 

У складу са дефинисаним поступцима избора академског особља Универзитета у 

Источном Сарајеву, интервју са кандидатом обављен је дана 24.07.2025. године, са 

почетком у 10:00 часова. Разговор са кандидатом обавили су проф. др Миленко 

Смиљанић, предсједник комисије, проф. др Драган Вујадиновић, члан комисије, док је, 

члан комисије, проф. др Владимир Томовић учествовао у обављању интервјуа путем 

„Google Meet“. Кандидат је показао јасну опредијељеност и спремност за наставак 

научне и стручне каријере. Комисија је утврдила да је пријава кандидата доц. др Весна 

Гојковић Цвјетковић уредна, потпуна и благовремена. Кандидат je показао потпуну 

посвећеност настави и научно истраживачком раду, те својим компетенцијама испуњава 

опште и посебне услове предметног конкурса, који су потребни за избор у звање 

ванредног професора. 

 

III ЗАКЉУЧНО МИШЉЕЊЕ СА ПРИЈЕДЛОГОМ КАНДИДАТА ЗА ИЗБОР 

Приједлог кандидата за избор у академско звање (навести звање, ужу научну 

област/ужу умјетничку област) са образложењем приједлога комисије. Уколико један 

или више кандидата задовољавају услове за избор у звање према конкурсу, комисија 

мора дати образложење о разлозима предлагања конкретног кандидата. 

 

На расписани конкурс за избор у звање ванредног професора за ужу научну област 

Храна и пиће, пријавио се један кандидат, доц. др Весна Гојковић Цвјетковић. Полазећи 

од критеријума из члана 81. Закона о високом образовању („Службени Гласник 

Републике Српске“ бр. 67/20 и 107/24), Статута Универзитета у Источном Сарајеву и 

Правилника о поступку избора академског особља на Универзитету у Источном 

Сарајеву, којима су прописани услови за избор ванредног професора, Комисија је 

детаљно прегледала достављену документацију и обавила интервју. На основу увида у 

приложену документацију, чињеница презентованих у овом извјештају и интервјуа, 

чланови Комисије дају сљедеће мишљење и закључке:  

 

Кандидат доц. др Весна Гојковић Цвјетковић испуњава све законске услове који су 

прописани законским и подзаконским актима за избор у звање ванредног професора, 

за ужу научну област Храна и пиће:  

 

o Кандидат има проведен један изборни период у звању доцента. 

o Након избора у звање доцента има 3 научна рада објављена у истакнутом 

научном часопису међународног значаја са рецензијом (Web of Science), 5 

научних радова објављених у научном часопису међународног значаја са 

рецензијом (SCOPUS), 12 радова објављених на научном скупу међународног 

значаја са рецензијом, 3 рада објављена у зборницима на скупу међународног 

значаја (штампани у апстракту), 4 рада објављена у часопису националног 

значаја (прве категорије), 4 рада објављена у зборницима са рецензијом, 2 рада 

објављена у зборницима (штампани у апстракту). 

o Од посљедњег избора у звање има објављен универзитетски уџбеник.  

o Кандидат посједује наставничке способности, доказане позитивном оцјеном 

 
17 Интервју се обавља са кандидатима који испуњавају услове за избор у звање. 



високошколске установе и позитивном оцјеном педагошког рада у студентским 

анкетама током цјелокупног претходног изборног периода.  

o Кандидат је био члан Комисије за одбрану мастер рада на другом циклусу студија 

и има једно (1) успјешно реализовано менторствo кандидата на другом циклусу 

студија. Кандидат је такође био члан Комисије за оцјену подобности теме и 

кандидата, за израду докторске дисертације. 

o Кандидат испуњава допунске услове из Члана 80. став 2: (1) стручно-

професионални допринос, (3) сарадња са другим високошколским, научно-

истраживачким институцијама. На основу увида у цјелокупну научно-

истраживачку, стручну и педагошку активност, мишљења смо да је др Весна 

Гојковић Цвјетковић, доцент на Технолошком факултету Зворник, Универзитета у 

Источном Сарајеву, у свом досадашњем раду постигла запажене научне, стручне 

и педагошке резултате, који је квалификују за избор у више звање.  

Чланови Комисије са великим задовољством једногласно предлажу Научно-

наставном вијећу Технолошког факултета Зворник, Универзитета у Источном 

Сарајеву да се усвоји овај Извештај и да се предложи Сенату Универзитета у 

Источном Сарајеву да се кандидат доц. др Весна Гојковић Цвјетковић изабере 

у звање ванредног професора за ужу научну област Храна и пиће. 

 

 

Ч Л А Н О В И   К О М И С И Ј Е: 

____________________________________________________ 

1. Др Миленко Смиљанић, ванредни професор, предсједник 

Технолошки факултет Зворник, Универзитет у Источном Сарајеву 

Ужа научна област: Храна и пиће 

 

____________________________________________________ 

2. Др Драган Вујадиновић, ванредни професор, члан 

    Технолошки факултет Зворник, Универзитет у Источном Сарајеву 

Ужа научна област: Храна и пиће 

 

____________________________________________________ 

3. Др Владимир Томовић, редовни професор, члан 

 Технолошки факултет Нови Сад, Универзитет у Новом Саду 

Ужа научна област: Храна и пиће (Прехрамбено инжењерство) 

 

 

Мјесто: Зворник и Нови Сад 

Датум: 25.07.2025. године 

 

 



IV  ИЗДВОЈЕНО ЗАКЉУЧНО МИШЉЕЊЕ 

Уколико неко од чланова комисије није сагласан са извјештајем дужан је своје издвојено 

мишљење доставити у писаном облику који чини саставни дио овог извјештаја 

комисије. 

 

 

 

Ч Л А Н  К О М И С И Ј Е: 

1._______________________________ 

 

 

 

 

Мјесто:    

Датум:    

 

 


